CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 168/2025

Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Bebedouro, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

presente Moção de Aplausos aos alunos e demais representantes de nossa cidade que

participaram do Campeonato de Xadrez do Interior, pelos excelentes resultados obtidos,

destacando-se entre dezenas de participantes de diversas cidades da região.

Considerando que a delegação de Bebedouro demonstrou desempenho exemplar na

competição, com destaque para os estudantes Maria Clara de Souza, do 6º ano, que

conquistou o 3º lugar na categoria Sub-12 Feminino, e Pedro Henrique Cardoso, também

do 6º ano, que obteve o 3º lugar na categoria Sub-12 Masculino, ambos premiados com

troféus;

Considerando todos os resultados expressivos que destaco aqui:

Maria Clara de Souza - 3º lugar Feminino Sub 12 e no geral 15 (do total 23);

Manuelly Pacheco - 4º lugar Feminino Sub 12 e no geral 15 (do total 23);

Pedro Cardoso - 3º lugar Masculino Sub 12 no geral 33(do total 49);

Gabriel Pereira Sousa Barbosa - 5º lugar Masculino Sub 12 e no geral 36 (do total 49);

Pedro Henrique - 4º lugar Masculino Sub 12 e no 35 (do total 49);

Igor Giampietro - 6º lugar Masculino Sub 12 e no geral 37 (do total 49);

Ryan Luiz Alves - 7º lugar Masculino Sub 12 e no geral 40 (do total 49).

Considerando que todos os participantes demonstraram dedicação, raciocínio

estratégico, disciplina e espírito esportivo, representando com honra o nome de

Bebedouro;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

62
/2

02
5

-
04

/0
8/

20
25

 -
 1

5:
04

 -
 Z

JD
W

-E
0P

V
-N

85
Z

-0
5N

A

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Considerando que a participação em eventos como este contribui significativamente para

o desenvolvimento cognitivo, social e emocional dos jovens, incentivando o pensamento

crítico e a convivência saudável por meio do esporte;

Considerando que os resultados obtidos refletem o trabalho comprometido de

professores, treinadores, pais, gestores escolares e da rede municipal de ensino como um

todo;

Considerando especialmente o empenho e a orientação do professor Euler, bem como o

apoio fundamental das coordenadoras Samira e Flávia, que, com dedicação e incentivo

contínuo, foram pilares na formação e motivação dos alunos participantes.

SOLICITO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência

ao Educandário Santo Antônio, da presente MOÇÃO DE APLAUSOS, em

reconhecimento aos resultados conquistados e ao exemplo de empenho e superação

demonstrado por todos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 04 de agosto de 2025.

Marcelo dos Santos de Oliveira (Tchelão)
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

62
/2

02
5

-
04

/0
8/

20
25

 -
 1

5:
04

 -
 Z

JD
W

-E
0P

V
-N

85
Z

-0
5N

A

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 4 de agosto de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=ZJDWE0PVN85Z05NA, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ZJDW-E0PV-N85Z-05NA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
21

62
/2

02
5

-
04

/0
8/

20
25

 -
 1

5:
04

 -
 Z

JD
W

-E
0P

V
-N

85
Z

-0
5N

A

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=ZJDWE0PVN85Z05NA
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZJDWE0PVN85Z05NA
		2025-08-04T15:04:30-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura